CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CĐ TRƯỜNG ĐẠI HỌC SPKT HƯNG YÊN

Số: 39/KH-CĐ.ĐHSPKTHY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 15 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

TUYÊN TRUYỀN VÀ NHÂN RỘNG GƯƠNG ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN

GIAI ĐOẠN 2023-2025

Căn cứ Kế hoạch số 595/KH-BGDĐT, ngày 10/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc triển khai đề án “Tuyên truyền gương điển hình tiên tiến giai đoạn 2023-

2025” của ngành giáo dục. Căn cứ Hướng dẫn số 07/HD-CĐN ngày 07 tháng 06 năm

2023 của Công đoàn ngành Giáo dục Việt Nam. Công đoàn trường xây dựng Kế hoạch

tổ chức các hoạt động tuyên truyền và nhân rộng gương điển hình tiên tiến của nhà

trường giai đoạn 2023-2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phát huy tinh thần đổi mới sáng tạo của đội ngũ cán bộ, nhà giáo, người lao động

(CBNGNLĐ) trong công tác quản lý giáo dục, giảng dạy nhằm nâng cao chất lượng,

hiệu quả giáo dục và đào tạo.

- Kịp thời phát hiện và nhân rộng mô hình mới, nhân tố mới, tuyên dương, tôn vinh

các tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu trong quản lý, giảng dạy, học tập và nâng cao

chất lượng hiệu quả giáo dục và đào tạo thông qua các phong trào thi đua, các cuộc vận

động, đặc biệt là phong trào thi đua “Dạy tốt – Học tốt”, “Đổi mới sáng tạo trong quản

lý, giảng dạy và học tập”, cuộc vận động “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức

tự học và sáng tạo” gắn với “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh”, tạo sức lan tỏa mạnh mẽ CBNGNLĐ trong toàn trường và ngành Giáo dục, góp

phần thực hiện đổi mới giáo dục và đào tạo theo tinh thần Nghị quyết số 29.

- Tuyên dương gương người tốt việc tốt đảm bảo đúng người, đúng việc, đúng

thành tích và thực sự tiêu biểu, nổi bật có tác động tích cực, lan tỏa mạnh mẽ trong toàn

trường để cá nhân khác tham khảo, học tập và noi theo.

II. NỘI DUNG VÀ KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

1. Hằng năm triển khai các phong trào thi đua, các cuộc vận động, đặc biệt là phong

trào thi đua “Dạy tốt – Học tốt”, “Đổi mới sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập”,

cuộc vận động “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo” gắn

với “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, Gương “Người

tốt – Việc tốt”...

2. Các Công đoàn bộ phận thường xuyên phát hiện và giới thiệu với công đoàn

trường những gương điển hình tiên tiến mỗi học kỳ 1 lần vào tháng 5 và tháng 11 hằng

năm để Công đoàn trường kịp thời tôn vinh khen thưởng và lan tỏa.

3. Công đoàn trường tổ chức gặp mặt, tọa đàm trao đổi giữa các gương điển hình

tiên tiến, gương người tốt việc tốt với CBNGNLĐ để trao đổi học tập kinh nghiệm,

phương pháp, cách làm hay và hiệu quả, góp phần lan tỏa, nhân rộng điển hình tiên tiến

và nâng cao hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền và nhân rộng gương điển

hình tiên tiến của Công đoàn trường giai đoạn 2023-2025. Công đoàn trường đề nghị các

đồng chí chủ tịch công đoàn bộ phận thực hiện triển khai đến các công đoàn viên, trong

quá trình triển khai có gì vướng mắc đề nghị liên hệ với đ/c Trần Thị Ngoạt, trưởng ban

Tuyên giáo Nữ công, số điện thoại: 0914030278 để được giải đáp, hướng dẫn.

Nơi nhận:

- Đảng uỷ, BGH (để b/c);

- Các CĐBP (để th/h);

- Lưu VPCĐ.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

		2023-06-27T15:55:53+0700
	NGUYỄN THỊ THÚY
	I am the author of this document